
710-20072 MTC/01 
Lima, 13 de noviembre de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 041-2002-MTC se aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, el cual 
contiene la nueva estructura orgánica del Ministerio; 

Que, la mencionada estructura considera como Órgano de Línea del Sub Sector 
Transportes, a la Dirección General de Asuntos Socio — Ambientales; 

Que, en consecuencia, resulta necesario designar al funcionario que desempeñará 
las funciones de Director General del mencionado Órgano de Línea; 

De conformidad con la Ley N° 27594, Ley N° 27791, Decreto Legislativo N9 560 
y Decreto Supremo N© 041-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar al ingeniero Danlel Sánchez García, en el cargo de 
\Director General de la Dirección General de Asuntos Socio — Ambientales, cargo 

:* - /considerado de confianza. 

Registrese, comuniquese y publiquese. 

-A 

JAVIER REÁTEGUI ROSSELLÓ 
Ministro de Transportes y Comunicaciones


